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SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 03 DE 2023
Acta No. 51 de 2023 ~EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

NOMBRE DEL COMITE: Comité: COMPRAS Y CONTRATOS

CLASE DE REUNION: Ordinaria:_X_ Extraordinaria: .

OBJETIVO: EVALUACION A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS AL PROCESO DE SELECCION SUBASTA
INVERSA PRESENCIAL No. S 03 DE 2023 - SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA LA EMPRESA
SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA.

LUGAR: Presencial - Oficina Subgerencia Administrativa | FECHA: 11-08-2023 HORA DE INICIO: 09:00
y Financiera AM
MIEMBROS / ASISTENTES
NOMBRE CARGO ASISTENCIA
] NO
ANGELA MILENA GRANADOS RINCON —S%gg:zpée Administrativo y Financiero (E) X
ELKY GUSTAVO MORENQO SANDOVAL Subgerente Cientifico X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ | Asesor Juridico Externo X
PABLO CASAS OSORIO e Técnico Administrativo : o X
coeee o - INVITADQS! ASISTENTES X -
NOMBRE ' CARGO . - ASISTENCIA
e _ 7§ NG
LUZ MARLENNY PEREIRA CHAPARRQ Asesor Control interno de Gestion =~ "1 X
KAREN PAOLA DAZA RODRIGUEZ Apoyo a la -Gestion - Precontractual, | X
o Contractual y Post contractual '

R ORDEN DEL DIA:
1. Llamado a lista y verificacion de quorum. " '
Aprobacion del orden:del dia.
Evaluacidn de las Propuestas SUBASTA (INVERSA PRESENCIAL No. S .03 :DE 2023 SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL No. S 03 DE 2023 - SUMINISTRO BE ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA LA EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO CENTRO DE REHABIUTACION INTEGRAL DE BOYACA. "

--Agenda a tratar

W o

1. Llamado a lista y verificacion de quérum,

Ante solicitud enervada presentada por parte de la presidenta. del comité, el secretario procede a llamar a lista a los
miembros que conforman este cuerpo colegiado, respondiendo de [a forma como aparece en la caratula de este
documento.

El sefior secretario informa que con los asistentes quienes tienen voz y voto se ha conformado el quorum deliberatorio y

decisorio. J(‘/A

2. Aprobacién del orden del dia. ‘

El presidente del comité somete a discusion y aprobacion ef orden del dia, indicando que le motivo de esta sesion obedece
al cumplimiento del cronograma del proyecto de términos de condiciones correspondiente a la SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL No. S 03 DE 2023 del Termino de Condiciones que fueran publicados el dia 09 de agosto del afio en curso y
solicita al secretario genere el escrutinio pertinente, asi:

VOTO A
POSITIVO | NEGATIVO ( ’ '
Subgerente Administrativo y N N

Financiera (E) - Tesorera ‘1%

MIEMBRO CARGO

ANGELA MILENA GRANADOS RINCON
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ELKY GUSTAVO MORENO SANDOVAL Subgerente Cientifico X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ Asesor Juridico Externo X
PABLO CASAS OSORIO Técnico Administrativo X

El secretario informa que se ha aprobado el orden del dia con 4 votos favorables.

3. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ALLEGADAS PARA PARTICIPAR EN LA SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL No. S 03 DE 2023 SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No, S 03 DE 2023 - SUMINISTRO DE
ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION

INTEGRAL DE BOYACA.

En atencién al cronograma dispuesto en la mencionada Subasta Inversa, se constata la asistencia de los integrantes del
comité de compras y confratos para adelantar la evaluacion de las propuestas allegadas por parte de los interesados en
participar en la SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 03 BE 2023.

No DE DET_OP”’;%*;?NESEEBL&%N DOCL{J}I;IENTO FECHA Y HORA NoDE | RADICACION
ORDEN SociaL . PROPONENTE DERECIBIDO | FOLIOS | OPORTUNA
GILBERTO HERNANDEZ 11/08/2023 P
1 ~ MERCHAN 7219 S HORKB4OAM. | B 3

De acuerdo con los reqwsﬂos establecidos en los tenmnos de condlcnones se procedera a reanzar la evaluacidn de los

oferentes p!urales aSI

| _VARIABLES

GILBERTO HERNANDEZ MERCHAN

C.C No 7. 219 252 DE DUITAMA
g CAPACIDAD JURIDICA L
Carta de presentacion de [a propuesta CUMPLE = o 'SI
(Anexo No. 1) : “FOLIO 3-4
CUMPLE S
NUMERO DE
CERTIFICADO YXZ8VA4ENcs
, NUMERQ DE SR
Certificado de Existencia y MATRICULA 12178
Representacion Legal expedido por la MERCANTIL .
Cémara de Comercio FECHA DE - -
EXPEDICION 10/08/2023
CAMARA DE ;
COMERCIO DE CAMARA DE COMERCIO DE DUITAMA.
FOLIO 57
CUMPLE NO APLICA (Persona Natural con Establecimiento de
Autorizacién del érgano societario Comercio).
FOLIO N/A.
CUMPLE Sl
Certificado de Inscripcion en el Registro NUMERG DE K4E52UeE6h.
e CERTIFICADO
Unico de Proponentes ~ RUP 7
NUMERO DE 1296
PROPONENTE '

(N s,
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FECHA DE
EXPEDICION 10/08/2023.
FOLIO 8-296
Consorcios o Uniones Temporales CUMPLE WA
P FOLIO N/A
CUMPLE Sl
No. DE POLIZA 5144101024232
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO
EXPEDICION
POLIZA 10/08/2023.
, | fraviy 11/08/2023 AL 16/11/2023
Garantia de Seriedad de la Propuesta VALOR
ASEGURADO $2.500.000,00
CORRESPONDE
AL 10% DEL g
© | PRESUPUESTO ' e
~ OFICIAL =
FOLIO 297-299 -
Certificado del Cumplimiento de Pago CUMPLE Sl
de Obligaciones Parafiscales. P i e
(Anexo 5) FOLIO - . 300'3067
CUMPLE: |~ .8
Pacto de Transparengla {Anexo 2) oue T T a07408
Fotocopia de Ia cédula de ciudadan CUMPLE . R
otocopia de |a cédula de ciudadania ; _ - .
def Representante Legal o Apoderado |—— N_UM_ERO _ 7219252 Exped|da en Duitama.
sl FOLIO S M0
Declaracion de no reportar. .+ +— NUMERO DE
antecedentes fiscales ante la = '}
Contraloria General de [a repablica ni Cg;{;i;fggo 7219252230810115058
sanciones que impliquen inhabilidad ECHA DE
para contratar con el Estado - Persona | FECHA DE 10/08/2023..
Natural + | EXPEDICION
FOLIO 311,
Declaracion de no reportar . CUMPLE - N/A
antecedentes fiscales antela’ | 'NUMERC DE ' A\
Contraloria General de la replblicani | CERTIFICADO N/A x’
sanciones que impliquen inhabilidad ORDINARIO
para contratar con el Estado - Persona
Juridica FOLIO N/A
CUMPLE Sl
NUMERO DE
2
Antecedentes Judiciales expedido por la | CERTIFICADO 721929
Policia Nacional FECHA DE
EXPRDICION 10/08/2023, /PY“
FOLIO 312, {
CUMPLE ]
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FECHA DE :
Hoja de Vida de la Funcion Plbiica para | DILIGENCIAMIE 10/08/2023
Personas Naturales Y/O juridicas NTO
FOLIO 316-318.
do It CUMPLE Sl
Certificado del Sistema de Informacion y :
Registro de Sanciones y Causas de CODIGO DE 229088210
o ) ) VERIFICACION
inhabilidad —SIRI- vigente, expedido por
la Procuraduria General de la Nacion - FECHA DE 10/08/2023
Persona Natural EXPEDICION
FOLIO 313
CUMPLE N/A
Certificado del Sistema de Informacion y x
: . CODIGO DE
Registro de Sanciones y Causas de : N/A
> . ) VERIFICACION
Inhabilidad -SIRI- vigente, expedido por
, o FECHA DE
[a Procuraduria General de fa Nacion - : N/A
Persona Juridica EXPEDIGION
FOLIO - NfA -
- CUMPLE S
REGISTRO | B
Situacion en el Sistema Registro INTERNODE | - o 69817234
Nacional de Medidas Correctivas - VALIDACION S
RNMC L FECHA DE B vy,
EXPEDICION - 10/08/2023 :
FOLIO 34,
e CUMPLE NA -
Fotocopia de la ]-.z_br_g_@ .Mmtar FOLIO NA T
CUMPLE - R
el | 4663 Comercio @l -por. mayor de materiales de construccion,
articulos de- ferreteria, pinfuras, productos de vidrio, equipo y
materiales de fontaneria y calefaccion: _2
+ £l comercio al por mayor de madera no trabajada y productos
resultantes de la elaboracion primaria de la madera.
+ El comercio al por mayor de pinturas, barnices y materiales de
construccion, tales como: arena y gravilla,
7 + El comercio al por mayor de-papel de empapelar, persianas y
. C . . ’ revestimiento para suelos (alfombras y tapetes).
Certficado de Rﬁgﬁtﬁ Unico Tributario CODIGO + El comercio al por mayor de mallas plasticas para la
' ACTIVIDAD | construccion e industria.

« El comercio al por mayor de vidrio plano, productos de fibra de
vidrio, frascos de vidrio para diferentes usos (industria
farmacéutica, alimenticia efc.).

« El comercio af por mayor de articulos de ferreteria, cerraduras
y calentadores de agua.

« El comercio al por mayor de sanitarios {bafieras, lavabos,
inodoros y otros sanitarios de porcelana).

+ El comercio al por mayor de estructur
armazones, y partes de estructuras metalicas/{
acero), y productos similares para uso estructyral.

Btalicas o
radas de

B
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* El comercio al por mayor de equipo para la instalacion de
sanitarios tales como: tubos, tuberias, accesorios, grifos,
derivaciones, conexiones, tuberias de caucho, efcétera.
+ El comercio al por mayor de herramientas de ferreteria, tales
como: martilios, sietras, destornilladores, taladros, barras de
soldadura y ofras herramientas de mano.
FOLIO 319-322.
Certificado de Consulta de Inhabilidades | ___CUMPLE Sl
de quienes hayan sido condenados por Verificada |a informacidn por parte del Comité de Compras y
delitos sexuales cometidos contra FOLIO Contratos, se indica que el oferente no presenta antecedentes
menores de 18 afios. de delitos sexuales.
B CUMPLE Sl
. Qertiﬁcado Emitido Por La % DE
Administradora D(i fli)lesgos Laborales CALIFICACION 94%
FOLIO 324
Emprendimientos y/o empresas de - CUMPLE N/A
mu;eres FRRE It ~ FOLIO N/A
o CAPACIDAD FINANCIERA
INDICADORES FINANCIEROS - CUMPLE Sl
LIQUIDEZ MARGEN 79,85 ANO 2022
{Mayor o igual a 3,30) EOLIO. TRy
INDICADORES FINANCIEROS - NIVEL |__ CUMPLE . S|
DE ENDEUDAMIENTO MARGEN o -
(Menor o igual a 0,39) FOLIO K7 o
INDICADORES FINANCIEROS - CUMPLE St
COBERTURA DE INTERESES -MARGEN 439 08
(Mayor o igual a 7,29) “FOLIO R Y
Indicadores de Capacidad ananCIera REDARA—
Oferentes Plurales (UNION CUMPLE NA
TEMPORAL, CONSORCIC O MARGEN N/A
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA) -
INDICADORES FINANGIERQS - :
LIQUIDEZ | FOLIO o
(Mayor o igual a 3.30)
indicadores de Capacidad Fiqanciera’ CUMPLE N/A
Oferentes Plurales (UNION e
TEMPORAL, CONSORCIO O MARGEN N/A
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA) -
INDICADORES FINANCIEROS - NIVEL
DE ENDEUDAMIENTO FOLIO N/A
(Menor o igual a 0,39)
Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE N/A
Oferentes Plurales (UNION
TEMPORAL, CONSORCIO O MARGEN N/A N
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA} -
INDICADGRES FINANCIEROS -
COBERTURA DE INTERESES FOLIO N/A
(Mayor 0 igual a 7,29) ﬁ

./
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CAPACIDAD OPERACIONAL
CUMPLE Sl
RENTABIL]DAD‘ DE PATRIMONIO MARGEN 0.39
(Mayor o igual a 0,25) o0 5
CUMPLE S|
RENTABILIDAD DEL ACTIVO VARGEN 038
(Mayor o igual a 8,14} =500 58
Indicadores de capacidad operacional
oferentes plurales (UNION TEMPORAL, | CUMPLE N/A
CONSORCIO O PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA) MARGEN N/A
RENTABILIDAD DE PATRIMONIO
(Mayor o igual a 0,25) FOLIO N/A
indicadores de capacidad operacional
oferentes plurales (UNION TEMPORAL, CUMPLE NiA
CONSORCIO O PROMESA DE. MARGEN NAC
SOCIEDAD FUTURA) - —
RENTABILIDAD DEL ACTIVO FOLIO N/A
(Mayor o igual a 0,14) . o
SRR CAPACIDAD TECNICA o
CONDICIONES TECNICAS {Segn CUMPLE : NO
Anexo 4) FOLIO - e o 348427
S EXPERIENCIA - i
PRESUPUESTO DE LA S -
CONVOCATORIA PUBLICA EN 21.55
SMMLV - _ _ _
SMMLV QUE DEBEN CERTIFICAR EN e
CADA CONTRATO COMO MINIMO LT

CODIGO USNPSC EXIGIDOS

27111500; 27111600;27111800; 27111900; 27112000; 27112100; 27112200;
27112800; 30101500; 30103600; 30181500; 31161500; 31162800; 40141700,

31211500
ENTIBAD i
" CONTRATANTE ~ ALCALDIA DE TUNJA
No. DE
CONTRATO 694/2013.
FQLIOS 326-336
NUMERO
EXPERIENCIA 21
RUP
CONTRATO No. 01 CONTRATO
CONSECUTIVO 021
RUP
SMMLV 114.94
CODIGO 27111500; 27111600; 27111900; 27112200, 27112800;
UNSPSC 27112000; 30103600; 30181500; 31162800, 40141700,
CERTIFICADROS 31211500, S
FOLIORUP 70-71 Yo
ENTIDAD - ,
CONTRATO No. 02 CONTRATANTE ALCALDIA DE TUNJA Ly\ . %\
RN

K
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No. DE
CONTRATO 300/2012
FOLIOS 337-347
NUMERO
EXPERIENCIA 42
RUP
CONTRATO
CONSECUTIVO 042
RUP
SMMLY 114.70
cODIGO
UNSPSC 27112000; 30181500; 31211500.
CERTIFICADOS
FOLIORUP 81-82
HABILITADO SINO NO

Culminada la evaluacion se concluye que el oferente no determind cuales eran las marcas de los diferentes elementos que

se pretende summistrar por lo: que el dlhgenmamsento del anexo contentlvo de la oferta tecn:ca no permste habilitar la

propuesta.

De estas conclusmnes se correra trastado por el termlno establemdo para que los mteresados manl’r" esten lo que crean

correspondiente.

Una vez leida y aprbba&a se firma por quienes en ella |hterv|n|eron S|endo'lés 12:30 pm a los once {11} dias del mes de
agosto de dos mil veinitrés (2023) en la Oficina de la. _Subgerenma Admlnistratwa y anancrera de la Empresa Social del

Estade Centro de Rehabllltacuon Integral de Boyaca.

Ftrma Integrantes Del Comlte

74?6/\?%”&6{0! _ﬁ:@j i f

Angela Milena Granados Rincon| | Elky Gustalyo Moreno Sandoval \-fPablo Casas Osorio
Subgerente Administrativoy \ o . o .
Financiero (E) - Tesorera Subgp ente Cientifico Técnico Administrativo (Almacén)
Miembro F_’ermanente 1 Mierbrb Permanente Miembro Permanente
Presidente Secrefario

o

z

~
“'\

-

K‘M

John Alexandet Carvajal MaNingz

/

Karen Paola Daza Rodriguez

Asesor Jurjdico Externo M\

Apoyo a la Gestion Contractual

Miembro Permanente |

tnvitado







